渭市电教发〔2021〕18号

渭南市电化教育馆

转发省教育信息化中心关于关于开展第三届青
少年“爱挑战”活动的通知

各县市区电教中心、渭南高级中学、渭南初级中学：

现将省教育信息化中心《关于开展第三届青少年“爱挑战”活

动的通知》（陕教信〔2021〕39号）转发你们，请各县市区高度

重视，积极组织师生参加活动。

联 系 人：刘珊珊

联系电话：0913-8592310

联系邮箱：djgnet@0913edu.cn

渭南市电化教育馆

                                 2021年 6月 7日

 - 2 -

陕教信〔2021〕39 号

关于开展第三届青少年“爱挑战”活动的通知

各市电教馆，西咸新区教育卫体局，杨凌示范区教育局，韩城市、

神木市、府谷县电教中心，石油普教管理中心，各有关单位：

在陕西省教育厅的指导下，我省自 2017年起与吉尼斯世界

纪录联合举办并持续开展青少年“爱挑战”活动，形成了“互联

网+素质教育”五育并举、立德树人有效途径和创新型教师培育模

式，全省 2600余所中小学校、120余万名师生积极参与活动，在

青少年爱挑战创新共享平台汇聚“德智体美劳”五大领域的技能

挑战项目和才艺作品 30余万件，创造吉尼斯世界纪录 7项，创造

省级、市级、县区级和校级纪录 3026项，取得了显著成效。

为进一步探索信息时代创新人才培养新模式，经研究决定组

织开展第三届青少年“爱挑战”活动（以下简称“活动”），现就

有关事项通知如下：

一、活动项目

（一）校园网络赛

1．挑战项目。主要为竞技类项目，以中小学校（中职学校）

为主体组织师生共同展示个人和团队技能与成就，以视频形式通

过“青少年爱挑战创新共享平台”上传展示。本届活动设置挑战

项目 37个，涵盖学习、运动、生活、艺术、语言等领域。

2．才艺秀项目。主要为展示类项目，秉承“才艺大舞台，

有才你就来”主题，为广大师生提供展示才艺和特长的平台，学

 - 3 -

生随时录制各类才艺技能展示视频（如乐器、舞蹈、演讲、曲艺

等）上传至官网平台，也可上传绘画、书法、数字设计作品的电

子图片，通过视频点播量、转发量和点赞量等进行排名推优，最

终通过省级现场展示评选省级才艺之星。

3．吉尼斯项目。通过开展吉尼斯世界纪录网络预选赛和线

下现场挑战赛，为青少年学生提供创造世界纪录的机会和平台。

本届活动设置吉尼斯挑战项目 5项。优秀者将参与吉尼斯世界纪

录现场挑战赛，向世界纪录发起挑战。

（二）现场挑战赛

现场举办青少年“爱挑战”吉尼斯世界纪录嘉年华，组织优

秀才艺选手和团体项目进行现场展演。对优秀挑战者、才艺秀网

络推优赛，优秀项目和才艺之星，以及先进个人和活动组织单位

团队进行表彰。吉尼斯项目，由吉尼斯世界纪录认证官进行现场

认证，挑战成功颁发吉尼斯世界纪录官方纪录保持者证书

《GUINNESS WORLD RECORDS Record Holder Certificate》，现场

参与者获得吉尼斯世界纪录参与证书。

二、参与方式

活动参与方式是线下组织活动、线上展示推优。已在平台注

册的学校直接参与活动。未注册的学校登录

http://atz.qsnatz.com/apply 注册开通学校唯一管理账户，平台生成

各学校管理员账号和初始密码，通过短信发送至注册时填写的手

机号码。该账号为各学校最高管理权限，用于日常组织管理学校

http://atz.qsnatz.com/apply

 - 4 -

各部门、班级、教师和学生参与活动。各学校管理员收到账号和

初始密码后，即可登录平台管理后台 http://admin.qsnatz.com，为

本校师生批量开通平台账号。具体项目细则见《活动指南》。

三、工作要求

各学校要组建组委会，由校长担任组长，校内有关部室协同

配合，全体师生广泛参与，大力营造创新氛围，完善活动保障机

制和条件，提高参与度和积极性，确保活动广泛有序开展。该活

动开展情况纳入年度考核，作为省上评优表彰的重要参考依据。

联系人：李昊 029—62396020、13060398256

徐颖 029—62396000、15291485122

管理员 QQ群：498071847

附件：《活动指南》不随文印发，电子版在平台下载

http://atz.qsnatz.com/notice

爱挑战官网              爱挑战小程序               使用抖音扫码关注

陕西省教育信息化管理中心

2021年 5月 25日

渭南市电化教育馆                      2021年 6月 7日印发

http://admin.qsnatz.com/
http://atz.qsnatz.com/notice

		2021-06-07T10:08:53+0800
	孙建军